

سیاسی

تأکید رئیس جمهور بر پیگیری توسعه بندر چابهار و تکمیل مسیر شمال-جنوب

رئیس جمهور با اشاره به نشست سران کشورهای عضو پیمان شانگهای و اظهارات سران کشورها درباره اهمیت بندر چابهار در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب‌های آزاد، مسئولان دستگاه‌های مرتبط را به پیگیری جدی و سریع اجرای برنامه‌های توسعه این بندر و تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه هیأت دولت با تبریک فرارسیدن عید سعید غدیر، با تأکید بر ضرورت فعال‌تر کردن کمیسیون‌های مشترک همکاری با سایر کشورها به‌عنوان محملی برای بررسی راهکارهای تقویت و ارتقای روابط با کشورهای دوست، همسایه و همسوز، از برگزاری سومین نشست سه‌جانبه ایران، هند و روسیه در تهران با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور شمال- جنوب و توافق‌های سازنده‌ای که در این زمینه داشت، قدردانی کرد.

وزیر دفاع:

تمامی تسلیحات پدافندی و پدافند هوایی به سامانه‌های جدید مجهز می‌شود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه از نظر فناوری ساخت هوپاما در مراحل بسیار خوبی هستیم، گفت: سعی می‌کنیم تمامی تسلیحات در حوزه‌های پدافندی و پدافند هوایی به سامانه‌های جدید و به روز تجهیز شود.

به گزارش ایرنا، امیر محمدرضا قرایی آشتیانی روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت افزود: اگر به هوپامای شکاری یا تجاری احساس نیاز شود حتماً تا آنجایی که خودمان بتوانیم تولید می‌کنیم. همچنین اگر لازم به خرید باشد با ضوابطی که دارد این کار پیگیری می‌شود.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

برگزاری انتخابات تناسبی مجلس شورای اسلامی دشوار است

معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی در شهر تهران، اظهار کرد: در لایحه دولت بحث تناسبی مطرح نبود، زیرا اجرای آن در کشور دشوار است.

به گزارش ایرنا، «سید محمد حسینی» گفت: در آمریکا دو حزب جمهوری خواه و دموکرات وجود دارد و وضعیت آنها مشخص است اما در کشور ما بیش از ۱۰۰ حزب وجود دارد که این تعدد احزاب برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی را دشوار می‌کند.

وی افزود: احزاب قدرتمندی در کشور وجود ندارد که بخواهیم این شیوه را عملیاتی کنیم.

بیانیه وزارت امور خارجه:

مسئولیت ربایش ۴ دیپلمات ایرانی در لبنان با رژیم صهیونیستی است

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مناسبت چهل و یکمین سالروز ربایش چهار دیپلمات کشورمان در لبنان، بیانیه‌ای منتشر کرد.

به گزارش ایرنا، در بخش‌هایی از بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: چهل و یک سال از ربوده شدن چهار دیپلمات ایرانی آقایان سید محسن موسوی، احمد متوسلیان، کاظم اخوان و تقی رستگار مقدم در کشور لبنان که در آن زمان تحت اشغال رژیم صهیونیستی بود، از سوی مزدوران این رژیم می‌گذرد. این حادثه دارای ابعاد مختلف حقوقی، سیاسی و انسانی است که در بیش از چهار دهه گذشته همواره مورد اهتمام و پیگیری دستگاه سیاست خارجی بوده اما متأسفانه تلاش‌های صورت گرفته برای تعیین سرنوشت دیپلمات‌های کشورمان بی‌نتیجه مانده است. جمهوری اسلامی ایران مسئولیت تمام ابعاد این ربایش و اقدام تروریستی را متوجه رژیم صهیونیستی و حامیان آن می‌داند و از نهادهای مسئول بین‌المللی و حقوق‌پیشری درخواست دارد تا با پذیرش مسئولیت‌های حقوقی و انسانی خود در این زمینه، اقدامات لازم را برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و پاسخگو کردن این رژیم به همکاری حداکثری در زمینه روشن شدن سرنوشت این عزیزان به عمل آورده و زمینه مجازات عاملان این جنایت و ناقضان حقوق بین‌الملل بویژه حقوق دیپلماتیک را فراهم آورد.

تهران، خوزستان و فارس رکوردداران مصرف برق



مدیرعامل توانیر گفت: استان‌های تهران، خوزستان و فارس رکورددار مصرف برق هستند و از مردم تقاضا داریم مدیریت مصرف برق را برای تداوم خدمت‌رسانی در دستور کار قرار دهند. به گزارش فارس، آرش کردی افزود:

با توجه به وضعیت دمایی حاکم بر کشور، رکورد مصرف برق پی در پی شکسته می‌شود و پیش‌بینی ما این است که با تداوم افزایش دما، شاهد رکوردشکنی‌های مصرف برق باشیم. تنظیم کولرهای آبی روی دور کند و تنظیم دمای کولر گازی روی ۲۴ می‌تواند صنعت برق را در پایداری شبکه یاری کند. وی یادآور شد: با توجه به گرمای هوا و برگزاری کنکور، احتمالاً رکورد اوج بار مصرف برق بار دیگر شکسته شده و اعداد بالای ۶۹ هزار مگاوات را ثبت می‌کنیم.

با ابلاغ دستورالعمل اجرایی طرح کشت قراردادی در هفته آینده

ظرفیت تولید دیم کشور ۵ میلیون هکتار افزایش می‌یابد



کمک به امنیت غذایی کشور با کشت قراردادی

در کشت قراردادی، کشاورز با یک شرکت و سرمایه‌گذار قرارداد می‌بندد و در مدت زمان تولید محصول، سرمایه‌گذار حمایت‌های نقدی و نهادهای از کشاورز انجام می‌دهد و در نهایت محصول را به قیمتی که ابتدا توافق کرده‌اند، خریداری می‌کند. به این ترتیب بخش خصوصی جای دولت را در خریدها و حمایت‌ها می‌گیرد و امور بخش کشاورزی و تولید، بیشتر خصوصی سازی می‌شود که منطبق با سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی است.

کشت قراردادی در اوایل دولت سیزدهم مطرح شد تا کمک شایان توجهی به امنیت غذایی کشور کند. درحال حاضر از ۱۷ میلیون هکتار زمین دیم تنها ۱۰ درصد آن کشت می‌شود و با اجرای این طرح می‌توان میزان تولید محصولات کشاورزی را افزایش داد.

کشت قراردادی، ناجی بخش کشاورزی

سرپرست مجری طرح گندم در این باره گفت: در سال زراعی جاری ۲۶۰ هزار هکتار از اراضی گندم کشور تحت کشت قراردادی قرار می‌گیرد. شرکت‌هایی که برای کشت قراردادی با کشاورزان وارد مذاکره می‌شوند تنها بخش‌های

خصوصی نیستند بلکه شرکت‌های دولتی و زیر نظر وزارتخانه هم مشارکت دارند. سهراب سهرابی افزود: حدود ۱۵۲ هزار هکتار از کل سطح تحت پوشش مربوط به شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار دارد که این رقم از نصف کل رقم کشاورزی قراردادی بیشتر است. وی اظهار کرد: طبق قراردادی

که وزارت جهاد کشاورزی با ستاد اجرای فرمان امام^(ع) منعقد کرده، قرار است طی ۵ سال آینده ۵ میلیون هکتار از زمین‌های کشاورزی کشور با حمایت‌های این ستاد به کشت قراردادی تبدیل شود. بسیاری از کارشناسان این طرح را ناجی بخش کشاورزی به منظور افزایش درآمد کشاورزان می‌دانند.

سهرابی گفت: کشاورزانی که تحت پوشش تولید دیم‌زارها قرار می‌گیرند، از خدمات این طرح شامل خدمات بیمه، خدمات خرید ادوات دنباله‌بند با کارمزد ۴ درصد، ارائه توصیه‌های فنی، بازدیدهای فنی، نهاده‌های یارانه‌ای و بذور یارانه‌ای بهره‌مند می‌شوند.

اجرای آزمایشی عرضه سوخت با کارت بانکی در یک جایگاه شهر تهران



مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از اجرای طرح آزمایشی عرضه سوخت از طریق کارت بانکی در یک جایگاه شهر تهران خبر داد. به گزارش ایرنا، محمد صادقی گفت: در مرحله نخست این طرح، توزیع بنزین سوپر

از طریق کارت بانکی آغاز خواهد شد و در صورت آماده بودن بسترها، دریافت مجوزها و انجام مراحل خوداظهاری از سوی افراد، به سمت عرضه بنزین سوپر با کارت مغناطیسی در دیگر جایگاه‌ها خواهیم رفت. وی افزود: برای استفاده از کارت بانکی در

توزیع سوخت، نیازی به اتصال به شبکه شتاب نیست و مانند طرح هدفمندی یارانه‌ها کاربران یک شماره حساب در دسترس را به عنوان کارت سوخت معرفی می‌کنند. صادقی گفت: با توجه به آقلاین بودن سامانه هوشمند سوخت، حتی در صورت

قطعی ارتباط هم امکان توزیع سوخت وجود دارد. اما به دلیل آقلاین بودن شبکه بانکی، در صورت قطعی اینترنت، عملاً جایگاه غیرعملیاتی می‌شود و به همین دلیل فعلاً تنها توزیع بنزین سوپر از طریق کارت بانکی در دستور قرار گرفته است.

باند غربی آزادراه تهران-شمال امروز افتتاح می‌شود



مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال گفت: امروز پروژه باند غربی منطقه دو آزادراه تهران-شمال با حضور رئیس جمهور افتتاح و تردد برای مردم از صبح روز شنبه امکانپذیر می‌شود.

به گزارش ایرنا، سعید شاهسواری افزود: عوارض تأثیر زیادی در تأمین هزینه‌های نگهداری این محور دارد. پیشنهاد نرخ عوارض این قطعه، به وزارت راه و شهرسازی داده شده است و بعد از افتتاح، عوارض با دستور پلیس به صورت یکپارچه در یک محل که همان قطعه یک آزادراه است اخذ خواهد شد تا از ایستادن و توقف خودروها در مسیر جلوگیری شود.

صنایع سیمان، نیروگاه خودتامین احداث کنند



وزیر نیرو گفت: صنایع سیمان کشور می‌توانند در تعامل با یکدیگر اقدام به تأسیس نیروگاه خودتامین برق کنند تا علاوه بر تأمین برق پایدار مورد نیاز خود، از طریق فروش برق مازاد به شبکه برق کشور به کسب سود بپردازند. به گزارش ایرنا، علی‌اکبر محرابیان در نشست مشترک با اعضای انجمن سیمان کشور با تأکید بر بهبود وضعیت تأمین برق صنایع در فصل گرما، دستور افزایش ۱۰ درصدی میزان برق مصرفی واحدهای سیمانی را در تابستان امسال صادر کرد.

افزایش ۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما از ۱۰ روز دیگر



رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از افزایش ۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما از ۱۰ روز دیگر خبر داد. به گزارش تسنیم، محمد محمدی‌بخش گفت: افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت در اردیبهشت‌ماه بر این اساس بود که ۲۰ درصد افزایش قیمت بلیت به همراه ۹ درصد مالیات ارزش افزوده اعمال شود، اما حالا با مجوز سازمان هواپیمایی کشوری، ۹ درصد مالیات ارزش افزوده به قیمت بلیت اضافه می‌شود تا بهای بلیت، ۲۹ درصد قبلی به همراه ۹ درصد ارزش افزوده، گران شود.

وعده عراقی‌ها برای آزادسازی پول‌های بلوکه ایران



وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره اقدامات دولت برای آزادسازی ۱۰ میلیون دلار از منابع بلوکه شده ایران در عراق گفت: طرف عراقی آزاد شدن این منابع در بانک عراقی را به بانک مرکزی ایران وعده داده است. به گزارش ایرنا، احسان خاندوزی افزود: بر اساس وعده کشور عراق در کوتاه‌ترین زمان ممکن ضمن اخذ مجوز لازم، این امکان برای بانک مرکزی فراهم می‌شود که بتواند دستور حواله‌های واردات کالاها را صادر کند.